
ЧАСТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА» 

127083,  г. Москва,  ул.  Юннатов,  д. 1 ,  т. 612-41-84, E-mail: petrovsc@list.ru 

 

ПРИКАЗ №                                                                     03 мая 2024 года 

 

Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2024/2025 учебный год 

 

 

    С цель организации образовательного процесса, режима учебных занятий и 

школьных каникул, распределения учебной нагрузки на обучающихся в 

2024/2025 учебном году, согласно письму №01-50/02-895/24 от 21.03.2024 

Департамента образования и науки города Москвы  и на основании решения 

педагогического совета от 27.04.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024 года Годовой 

календарный  учебный график ЧУ ОО Петровская школа (Приложение 

№1). 

2. Разместить утвержденный годовой календарный учебный график на 

сайте ЧУ ОО Петровская школа. 

3. Заместителям генерального директора Соломатиной Р.П. и Архиповой 

А.В. довести информацию, указанную в Годовом календарном учебном 

графике, до педагогического состава. 

 

 

 

 

Генеральный директор Е.К. Вяземская 

 

 

 

 

 

 



«УТВЕРЖДАЮ» 

Генеральный директор___________ Е.К. Вяземская 

Приложение №1. 

Годовой календарный учебный график 

 ЧУ ОО Петровская школа на 2024/2025 учебный год 

1. Организация образовательной деятельности ЧУ ОО Петровская 

школа осуществляется по традиционному режиму обучения 

2. Начало учебного года: 02.09.2024 г. 

3. Завершение учебного года: 

1-ые классы– 23 мая 2025 года 

2-4-ые классы – 26 мая 2025 года 

5-8-ые и10-ые классы 26 мая 2025 года 

9-ые и 11-ые классы – в соответствии с расписанием ГИА 2025 и учебным 

планом ЧУ ОО Петровская школа на 2024/2025 учебный год. 

4. Сменность учебных занятий: занятия проводятся в одну смену 

5. Регламентирование образовательного процесса на учебную неделю: 

- продолжительность учебной недели для 1-11-х классов – 5 дней; 

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный день: 

приход в школу 8-30 

начало учебных занятий  09-00 

7. Продолжительность учебного года  

1-ые классы -33 недели, 2-8-ые и 10-ые классы – 34 недели 

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

Промежуточная аттестация обучающихся 2-9 классов делится на 4 

четверти, для обучающихся 10-11 классов – на 2 полугодия. 

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 

30 календарных дней, продолжительность каждого каникулярного периода 

– не менее 7 календарных дней (Сан Пин 2.4.3648-20) и регулируется 



ежегодно Годовым календарным учебным графиком с соблюдением сроков 

каникулярного времени. 

В соответствии с Уставом школы учебный процесс организован по 

четвертям 1-9 классы и  по полугодиям 10-11-е классы 

1-е классы 

Учебный период Сроки Количество 

недель/дней 

1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 недель  

3 четверть 09.01.2025-14.02.2025 5 недель 

4 четверть 24.02.2025-28.03.2025 5 недели  

5 четверть 07.04.2025-23.05.2025 7 недель 

  Итого 33  недели 

 

2-8 классы 

Учебный период Сроки Количество недель 

/дней 

1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 недель  

3 четверть 09.01.2025-28.03.2025 11 недель 

4 четверть 07.04.2025- 26.05.2025 7 недель 

  Итого 34 недель  

 

9 классы 

Учебный период Сроки Количество недель 

/дней 



1 четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 недель  

3 четверть 09.01.2025-28.03.2025 11 недель 

4 четверть 07.04.2025- 20.05.2025 6 недель и 2 дня 

  Итого 33 недели и 3 

дня  

 

10 классы 

Учебный период Сроки Количество недель 

/дней 

1 полугодие 02.09.2024-28.12.2024 16 недель 

2 полугодие 09.01.2025-26.05.2024 18 недель 

  Итого 34 недели 

 

11 классы 

Учебный период Сроки Количество недель 

/дней 

1 полугодие 02.09.2024-28.12.2024 16 недель 

2 полугодие 09.01.2025-20.05.2025 17 недель и 3 дня 

  Итого 33 недели и 3 

дня  

 

9. Продолжительность каникул в течение года   

2-11 классы 

Каникулы Начало Окончание 

Осенние  26.10.2024 04.11.2024 



Зимние  28.12.2024 08.01.2025 

Весенние 29.03.2025 06.04.2025 

Летние  27.05.2025 31.08.2025 

 

1-е классы 

Каникулы Начало Окончание 

Осенние  26.10.2024 04.11.2024 

Зимние  28.12.2024 08.01.2025 

Дополнительные 

каникулы 

15.02.2025 24.02.2025 

Весенние 29.03.2025 06.04.2025 

Летние  26.05.2025 31.08.2025 

 

10. Продолжительность уроков 

начального общего образования: 

- 1-е классы предусмотрено использование «ступенчатого» режима - в 

сентябре-октябре по 3 урока по 35 минут, в ноябре-декабре 4 урока по 

35минут, январь-май по 4 урока по 40 минут; 

- 2-4 классы – 40 минут; 

основного общего образования: 5-9 классы- 40 минут; 

основного среднего образования: 10-11 классы -40 минут. 

11.  Продолжительность перемен 

1 перемена -15 минут 

2 перемена - 20 минут 

3 перемена - 10 минут 

4 перемена - 20 минут 

5 перемена - 20 минут 

6 перемена – 20 минут 

7 перемена -  15 минут 



 

 

12.  Расписание звонков 

1 урок 9.00-9.40 

2 урок 9.55-10.35 

3 урок 10.55-11.35 

4 урок 11.45-12.25 

5 урок 12.45-13.25 

6 урок 13.45-14.25 

7 урок 14.45-15.25 

8 урок 15.35-16.15 

 

13.  Расписание звонков для 1-х классов 02.09.2024-25.10.2024г. 

 

1 урок 9.00-9.35 

2 урок 9.55-10.30 

3 урок 10.55-11.30 

Динамическая пауза 11.45-12.25 

 

Расписание звонков для 1-х классов 05.11.2024-28.12.2024г. 

1 урок 9.00-9.35 

2 урок 9.55-10.30 

3 урок 10.55-11.30 

Динамическая пауза 11.45-12.25 

4 урок 12.45-13.20 



5 урок 13.45-14.20 

С 09.01.2025 расписание звонков совпадает с общешкольным (1-5 

уроки). 

14.  Проведение промежуточной аттестации 

Начальное и основное общее образование 

Название для 

промежуточной 

аттестации 

Начало проведения 

промежуточной 

аттестации 

Окончание 

промежуточной 

аттестации 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 

4 четверть 07.04.2025 26.05.2025 - 2-8 классы 

9 классы в 

соответствии с 

расписанием ГИА и 

учебным планом 

  

Среднее общее образование 

Название для 

промежуточной 

аттестации 

Начало проведения 

промежуточной 

аттестации 

Окончание 

промежуточной 

аттестации 

1 полугодие 01.09.2024 29.12.2024 

2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025 – 10 классы 

11-е классы в 

соответствии с 

расписанием ГИА и 

учебным планом 

 

 



15.  Общий режим работы школы 

Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с 8.15- 18.00, 

дежурные группы с 18.00-20.00. В выходные и праздничные дни 

(установленные законодательством РФ) школа не работает. В каникулярные 

дни общий режим работы школы регламентируется приказом генерального 

директора школы, в котором устанавливается особый график работы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА» 

127083,  г. Москва,  ул.  Юннатов,  д. 1 ,  т. 612-41-84, E-mail: petrovsc@list.ru 

 

ПРИКАЗ №                                                                     07 мая 2024 года 

 

Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2024/2025 учебный год 

 

 

    С цель организации образовательного процесса, режима учебных занятий и 

школьных каникул, распределения учебной нагрузки на обучающихся в 

2024/2025 учебном году, согласно письму №01-50/02-895/24 от 21.03.2024 

Департамента образования и науки города Москвы  и на основании решения 

педагогического совета №5 от 06.05.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года Годовой 

календарный  учебный график ЧУ ОО Петровская школа (Приложение 

№1). 

2. Разместить утвержденный годовой календарный учебный график на 

сайте ЧУ ОО Петровская школа. 

3. Заместителям генерального директора Соломатиной Р.П. и Архиповой 

А.В. довести информацию, указанную в Годовом календарном учебном 

графике, до педагогического состава. 

 

 

 

 

Генеральный директор Е.К. Вяземская 

 

 

 


		2024-05-08T14:25:13+0300
	Natalia Leshuk




